С протоколом ознакомлен

«15» сентября 2023г.

директор ГБОУ «ЕШИ № 8»

подпись ФИО

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение  Свердловской области «Екатеринбургская

школа № 8,  реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ

№ 4                                                              15.09.2023

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:

председатель Комиссии – ФИО

заместитель председателя Комиссии - ФИО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ФИО, секретарь Комиссии, учитель

ФИО, специалист по охране труда

ФИО, учитель-логопед, член комиссии

СЛУШАЛИ СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ ФИО: о повестке заседания.

Повестка дня:

1. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во II квартале 2023 года

(секретарь Комиссии ФИО).

2. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию

коррупции за II квартал 2023 года (председатель Комиссии ФИО, заместитель директора по ВР

ФИО).

3. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации во II квартале 2023

года (главный бухгалтер ФИО).

4. О результатах контроля по вопросам обоснованности и правильности сдачи в аренду

площадей, находящихся в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого

и эффективного использования (заместитель директора по АХЧ ФИО).

5. О результатах контроля над размещением на официальном сайте и информационных

стендах школы информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах

антикоррупционного просвещения работников, родителей (законных представителей),

обучающихся (заместитель директора по ВР ФИО).

6. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации во II квартале 2023 года (контрактный управляющий ФИО).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ ФИО: о

выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во 2 квартале 2023 года.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение секретаря Комиссии, провести голосование по вопросу: не

выполненные решения, принятые на заседании Комиссии в 2 квартале 2023 года отсутствуют?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: не выполненные решения Комиссии за 2 квартал 2023 года отсутствуют.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ФИО: о

выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию коррупции за 2

квартал 2023 года.

Заслушав отчёт о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по

противодействию коррупции за 2 квартал 2023 года, Комиссия провела голосование по вопросу:

работа в ОУ во 2 квартале 2023 года по реализации мероприятий Плана удовлетворительная?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по реализации мероприятий Плана во 2 квартале 2023 года

удовлетворительной.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ЗАЧИТАНА ИНФОРМАЦИЯ ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА

ФИО: о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации во 2 квартале 2023

года (Акты внутреннего аудита за 2 квартал 2023 года прилагаются).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

зачитав информацию главного бухгалтера, провести голосование по вопросу: коррупционно

опасные ситуации в школе, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельности

организации во 2 квартале 2023 года не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с осуществлением финансово-

хозяйственной деятельности организации за 2 квартал 2023 года не выявлены.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ ЗАМЕСТИТЕЛЯ

ДИРЕКТОРА ПО АХЧ ФИО: о результатах контроля по вопросам обоснованности и

правильности сдачи в аренду площадей, находящихся в государственной собственности,

обеспечении его сохранности, целевого и эффективного использования.
Для оказания услуги организации школьного питания в аренду сдается помещение столовой

с разрешения Министерства образования и молодежной политики СО и  МУГИСО.

Размер арендной платы установлен на основании отчета от 15.10.2021 года ООО «Урало-

Сибирская Оценочная Компания» в размере 36 602,71 руб. за 225,4 кв.м.

С января по июнь 2023 года получен доход в сумме 165 610,43 руб.

На совещании при директоре проведено распределение расходов полученной арендной

платы в сумме 129 880,54 руб. и пени по просрочке исполнения контракта в сумме 35 729,81 руб.

Расход составил сумму 165 610,43 рублей, в том числе:

- 859,70 руб. - транспортный налог за 2022г.;

- 18 297,11 рублей оплата за коммутатор, камеру купольную по Дог. № 78 от 15.03.2023г.;

- 37 780,34 рублей оплата услуг юриста по предоставлению в суде и составлению искового

заявления;

- 6000,00 руб. оплата госпошлины в суд;

- 30 389,00 руб. опл. по решению Арб.суда СО от  19.10.22г., Постановление

17Арб.Аппел.Суда от23.01.23г. №17АП-16186/2022-ГКпо делу №А60-25320/2022 за возмещ. расх.

по уплате госпошлины;

- 72284,28 рублей – оплата за строительный контроль за производством работ по кап.

ремонту.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

зачитав информацию заместителя директора по АХЧ, провести голосование по вопросу:

коррупционно опасные ситуации в школе, связанные со сдачей в аренду площадей, находящихся в

государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и эффективного

использования, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные со сдачей в аренду площадей,

находящихся в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и

эффективного использования, не выявлены.

 ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛА ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО ВР ФИО:

о результатах контроля над размещением на официальном сайте и информационных стендах

школы информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах антикоррупционного

просвещения работников, родителей (законных представителей), обучающихся. На официальном

сайте и информационных стендах школы размещена актуальная информация об

антикоррупционной деятельности ОУ, о результатах антикоррупционного просвещения

работников, родителей (законных представителей), обучающихся (https://esh8.ru/item/452733;

https://esh8.ru/). Составлен план проведения антикоррупционного марафона, который состоится с

01.11 по 09.12.2023г. в школе (прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение заместителя директора по ВР, провести голосование по вопросу: в

результате контроля над размещением на официальном сайте и информационных стендах школы

информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах антикоррупционного

просвещения работников, родителей (законных представителей), обучающихся, признать работу

удовлетворительной? Необходимо обновить информационный стенд, размещенный на первом

этаже  школы?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: в результате контроля над размещением на официальном сайте и

информационных стендах школы информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О

результатах антикоррупционного просвещения работников, родителей (законных представителей),

обучающихся, признать работу удовлетворительной.

Рекомендовать администрации школы обновить информационный стенд, размещенный на

первом этаже  школы.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ КОНТРАКТНОГО

УПРАВЛЯЮЩЕГО ФИО: об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации во 2 квартале 2023 года.  Размещение

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляется ОУ на сайте:

https://torgi.egov66.ru/smallpurchases/menu/Page/1. Осуществление свободного закупа без

размещение на указанном сайте, исключен (Реестр закупок малого объёма за 2 квартал 2023 года

прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение от контрактного управляющего, провести голосование по вопросу:

коррупционно опасные ситуации в школе, связанные с осуществлением размещения заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг во 2 квартале 2023 года не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с осуществлением размещения

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг во 2 квартале 2023 года в школе №

8 не выявлены.

Председатель Комиссии  подпись  ФИО

Секретарь Комиссии  подпись  ФИО

Члены Комиссии   подпись  ФИО

      подпись  ФИО

      подпись  ФИО

https://esh8.ru/item/452733
https://esh8.ru/
https://torgi.egov66.ru/smallpurchases/menu/Page/1